Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888
E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Taboão da Serra, 10 de janeiro de 2024

A Secretaria de Cultura e Turismo de Taboão da Serra, torna público a lista de proponentes
habilitados do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2023 LEI PAULO GUSTAVO - APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE ECONOMIA CRIATIVA E SOLIDÁRIA DEMAIS ÁREAS DA
CULTURA

Módulo 1

Nome Protocolo Nota  Situação

Essencial Entretenimento 215241 119,8 Habilitado

DAIANE PRISCILA CAVALCANTE 499082 119,6 Habilitado

Kayque Barbosa Moreira 556586 119,5 Habilitado

BRUNO OKUYMA MARTINS 521165 119,2 Habilitado

RENATO DOS SANTOS MAIA 264930 119,1 Habilitado

Aurelinda Oliveira de Sant'Ana Rodrigues  361111 119 Habilitado

Everton Caíque  Pereira 380740 118,9 Habilitado

SIMONE ADRIANA GOMES DOS SANTOS SILVA  489088 118,8 Habilitado

SILVIA MARIA SARTOR 541276 118 Habilitado

Módulo 2

Nome Protocolo Nota  Situação

Fernando Henrique Marinho Santos Barbosa 376944 120 Habilitado

Coletivo Em Frente TLGB 379196 119,8 Habilitado

INGRID ALVES SENA 494676 119,6 Habilitado

Estúdio Disol  853137 119,5 Habilitado

Jefferson Gabriel da Silva 826573 119,4 Habilitado

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888
E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

José Roberto Rocha Silva 170562 119,4 Habilitado

TSP - TERÇA FIRE 310355 119,3 Habilitado

Viviane Cristina Pereira 414962 119,3 Habilitado

Bloco Cachorros de Selva 128676 119,2 Habilitado

MIRIAN STEINBERG 741756 119,2 Habilitado

Fundação Gibi 766810 119,1 Habilitado

Maracatu Baque do Monte 109380 119,1 Habilitado

ALEXANDRO SOUZA LEITE DA SILVA 470177 119 Habilitado

Batalha do Moritz 855480 119 Habilitado

Claudia Pereira de Souza 164568 119 Habilitado

Leonardo Santos Cruz 254165 119 Habilitado

Ronaldo Alves de Oliveira 229536 119 Habilitado

ANDERSON LUIS DE OLIVEIRA NASCIMENTO 536250 118,9 Habilitado

bloco carnavalesco banda espera marido  136051 118,9 Habilitado

CRISTIANO ARAUJO DOS SANTOS  200453 118,9 Habilitado

Iraci Coutinho dos Santos 553931 118,9 Habilitado

Leandro do Nascimento Pereira 899873 118,9 Habilitado

Pamela Cristina Borges de Souza 632055 118,9 Habilitado

Ribamar Amaral Ferreira 621112 118,8 Habilitado

J K F L Produções e eventos 511591 118,7 Habilitado

Josimar Torquato Duarte 278645 118,7 Habilitado

Ronaldo da Silva  292784 118,6 Habilitado

Joilson Rodrigues Pires 458143 118,5 Habilitado

PEDRO E DOMITILA 833391 118,5 Habilitado

Alomorphia Gráfica 515102 118,4 Habilitado

Fenix Julio 484909 118,4 Habilitado

Gisele Santos maia amaral 199449 118,4 Habilitado

SÁVIO VAZ AYRES DA SILVA 431984 118,3 Habilitado

Fernando Carlos do Amaral 276903 118,1 Habilitado

Tadeu Ribeiro Dias 568340 117,8 Habilitado

Samir Nazem Mourad 799908 117,7 Habilitado

Divertida Kombi 104381 117,5 Habilitado

Edivaldo Cardoso Ribeiro 290904 117,4 Habilitado

JESSICA APARECIDA RIBEIRO SOARES 805769 117,3 Habilitado

Daniele D. Lima  228337 117 Habilitado

ALEX SILVA MARINHO VALENTIM 843227 116,8 Habilitado

Ana Paula Moura da Fonseca 403077 116,7 Habilitado

CNN 236754 116,7 Habilitado

FLORENTINO DOMINGOS  250687 116,6 Habilitado

Zandara Music 152306 116,6 Habilitado

LUCIANA OLIVEIRA UYEDA 594233 118,3 Habilitado

REGINALDO JOSE OLIVEIRA DA SILVA 682119 115,5 Habilitado

GISLENE APARECIDA DE OLIVEIRA CHAGA 257521 110,5 Habilitado

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888
E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Premiação

Nome Protocolo Nota  Situação

GERALDO MAGELA BOAVENTURA 789039 119,9 Habilitado

VERA LUCIA FERREIRA DIEZ 196140 119,9 Habilitado

DANIEL ERNESTO DIEZ 565434 119,8 Habilitado

DEJAIR MARTINS 752797 119,8 Habilitado

MARCOS ANTONIO SATURUNO 196844 119,8 Habilitado

FRANCISCO ALVES DE BRITO 475884 119,7 Habilitado

MARTA SANTOS DE SOUZA 459836 119,6 Habilitado

ALEX SILVA MARINHO 899333 119,4 Habilitado

MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS 310519 119,4 Habilitado

TEREZA CRISTINA PROCOPIO 386537 119,4 Habilitado

ADIMILSON PEREIRA 614698 119 Habilitado

CARLOS ALBERTO FINKENNAUER 740040 119 Habilitado

ISMAEL DIAS VAZ MOREIRA 450612 119 Habilitado

DOVAIR JOSE LOPES SILVA 669868 118,9 Habilitado

LAIZ AMARANTE DE JESUS  625591 118,9 Habilitado

MARA BIANCA DOS SANTOS 444673 118,9 Habilitado

ROBSON GUIMARÃES CONRADO 782576 118,9 Habilitado

JOSE CARMO DOS SANTOS 730662 118,7 Habilitado

JOSE DVANILSON DE SOUSA 366708 118,6 Habilitado

MAURICIO FRANCISCO CARVALHO 295535 118,5 Habilitado

REGIANE APARECIDA ALVES 809442 118,5 Habilitado

RENILSONELME GUERRA LIMA 782401 118,4 Habilitado

CARLOS JOSE FERNANDES 680740 118,2 Habilitado

MARCOS PEREIRA DOS REIS 123549 118,2 Habilitado

KAUE RODRIGUES MELO 222451 118 Habilitado

ANGELITO TEODORO DE ARAUJO 283815 116,6 Habilitado

PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 323308 116,5 Habilitado

FERNANDO RODRIGUES SILVA 389351 116,4 Habilitado

MARIA APARECIDA RODRIGUES 518599 116 Habilitado

ROBERTO LOPES DA SILVA 845563 116 Habilitado

SUELI APARECIDA DE MELO 771729 115,5 Habilitado

ELOY DIAS COSTA 867634 115 Habilitado

CAROLINA MALVEZI FRATTINI 444990 110,5 Habilitado

JESSICA FERNANDES LIMA 360060 109,5 Habilitado

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888
E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Com a ausência de projetos inscritos no Módulo 1 do presente edital, conforme estipulado na
previsão 2.2 do comunicado de seleção pública, procedeu-se ao remanejamento dos recursos
remanescentes, da seguinte forma:

• Modulo 2: Acréscimo de 5 projetos habilitados

• Premiação: Acréscimo de 8 projetos habilitados

Houve a distribuição de R$30.000,00 (Trinta Mil reais) referente aos rendimentos bancários
obtidos sobre o valor total de R$29.866,17 destinado as demais áreas, somados com os vestígios
de R$431,07 do valor bruto recebido pelo Governo Federal de R$665.431,07.

• Modulo 2: Acréscimo de 3 projetos habilitados

A secretaria de Cultura e Turismo de Taboão da Serra, parabeniza todos os responsáveis pelos
projetos habilitados.

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br